
BRG.0002.I.2024 Protokół z przebiegu I sesji Rady Gminy Pszczew 

 

I sesja Rady Gminy Pszczew odbyła się w dniu 07 maja 2024 roku o godz. 16.00 w Sali GOK 

przy ul. Zamkowej 14, w Pszczewie a zakończyła o 18.30 

 

Na wstępie odegrano hymn. 

 

Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej w Pszczewie poinformowała, że obrady I sesji 

Rady Gminy Pszczew, zgodnie z art. 20 ust.2c ustawy o samorządzie gminnym poprowadzi, 

do czasu wyboru przewodniczącego rady, najstarszy wiekiem radny obecny na sesji. 

Najstarszym radnym jest radny Konrad Kiona, którego poproszono o poprowadzenie obrad. 

 

Radny senior otworzył obrady I sesji Rady Gminy Pszczew. Powitał mieszkańców, 

pracowników, Wójta, radnych oraz kierowników jednostek. 

Następnie odczytał klauzulę RODO. 

 

Ad.2.  

 

Prowadzący obrady odczytał Postanowienie Komisarza Wyborczego w sprawie zwołania I 

Sesji Rady Gminy Pszczew wraz z porządkiem obrad, który przedstawiał się następująco: 

 

1.Otwarcie inauguracyjnej sesji Rady. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3.Wręczenie zaświadczeń o wyborze na radnego. 

4. Złożenie ślubowania przez radnych. 

5. Wybór Przewodniczącego Rady. 

6. Wręczenie zaświadczenia o wyborze na Wójta. 

7. Złożenie ślubowania przez nowo wybranego Wójta. 

8. Zakończenie obrad. 

   

Ad.3 

 

Następnie Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej – pani Ewa Maciejczak wręczyła 

radnym zaświadczenia o wyborze na radnego Gminy Pszczew. 

 

Ad.4 

 

Prowadzący obrady senior, poinformował, że zgodnie z art. 23a ustawy o samorządzie 

gminnym, przed przystąpieniem do wykonywania mandatu radni składają ślubowanie, po 

czym sprawdził obecność radnych a następnie odczytał rotę ślubowania. Wywołany radny 

odpowiadał „Ślubuję” mógł też dodać „ Tak mi dopomóż Bóg”. 

Po złożeniu ślubowania, radni objęli mandat radnego i mogli zalogować się do systemu i 

potwierdzić swoją obecność elektronicznie. 

 

Ad.5 

 

Radny senior poinformował, że aby dokonać wyboru przewodniczącego Rady Gminy 

Pszczew, należy najpierw wybrać Komisję Skrutacyjną. Poprosił o zgłaszanie kandydatów do 

komisji.  

Radny Radosław Kaczkowski zgłosił do komisji skrutacyjnej: 



- na przewodniczącą komisji radną Annę Krajewską, 

- na członków komisji Adriana Woszczyło i Ziemowita Grabowskiego. 

Nie zgłoszono innych kandydatur. 

Kandydaci wyrazili zgodę na pracę w komisji skrutacyjnej. Prowadzący obrady poprosił 

komisję o ukonstytuowanie się. Po wybraniu przewodniczącego komisji skrutacyjnej, radni 

głosowali nad listą kandydatów do komisji skrutacyjnej. 

 

Za głosowało 14 radnych, nie było głosów przeciw, 1 radny wstrzymał się od podjęcia 

decyzji. 

 

Przewodnicząca Komisji skrutacyjnej- radna Anna Krajewska przedstawiła regulamin wyboru 

Przewodniczącego Rady Gminy Pszczew. 

Następnie radny senior poprosił o zgłaszanie kandydatur na przewodniczącego Rady Gminy 

Pszczew.  

Radny Radosław Kaczkowski zgłosił kandydaturę radnego Konrada Kiony.  

Nie zgłoszono innych kandydatur. Listę kandydatów zamknięto. 

Radny Konrad Kiona wyraził zgodę na kandydowanie. 

 

Zarządzono 10 min przerwę w celu przygotowania kart do głosowania.(16:32) 

Obrady wznowiono o godz. 16:55 

 

Komisja skrutacyjna przystąpiła do przeprowadzenia głosowania na przewodniczącego Rady 

Gminy Pszczew. 

Wyczytani radni oddawali głos na wręczonych przez komisję skrutacyjną kartach do 

głosowania we wskazanym miejscu, które zapewniało tajność głosowania. 

 

Następnie zarządzono przerwę w celu policzenia głosów. 

Obrady wznowiono o godz. 17:08. 

 

Przewodnicząca komisji skrutacyjnej – radna Anna Krajewska przedstawiła protokół z 

wyboru przewodniczącego Rady Gminy Pszczew. Przewodniczącym Rady Gminy Pszczew – 

jednogłośnie został wybrany radny Konrad Kiona. 

Przewodniczący Rady Gminy Pszczew – radny Konrad Kiona podziękował za wybór i 

obiecał sumienną pracę na rzecz naszej gminy i mieszkańców. 

Następnie odczytał projekt uchwały w sprawie wyboru przewodniczącego Rady Gminy 

Pszczew i poddał go pod głosowanie. 

 

Za – głosowało 15 radnych, przeciw – 0, wstrzymał się – 0. 

 

Rada Gminy Pszczew podjęła uchwałę w sprawie wyboru przewodniczącego Rady Gminy 

Pszczew. Uchwałę zarejestrowano pod nr I.1.2024. Uchwała stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 

Ad.6 

 

Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej w Pszczewie odczytała treść zaświadczenia o 

wyborze na Wójta Gminy Pszczew pana Krystiana Grabowskiego i wręczyła zaświadczenie 

nowo wybranemu wójtowi. 

 

 



Ad. 7 

 

Wójt Krystian Grabowski odczytał rotę ślubowania a następnie podziękował za wybór i 

obdarzenie go zaufaniem.  

 

Przewodniczący rady zawnioskował o wprowadzenie do porządku obrad dwóch projektów 

uchwał: 

1. w sprawie wyboru wiceprzewodniczących Rady Gminy Pszczew jako punkt 8; 

2. w sprawie wynagrodzenia dla Wójta Gminy Pszczew jako punkt 9. 

 

Przewodniczący zapytał kto jest za zmianą porządku obrad? 

 

Za – 12; przeciw – 2, wstrzymał się – 1 

 

Przewodniczący przedstawił projekty uchwał, które zostały wprowadzone do porządku obrad. 

Pani sekretarz poinformowała, że w uzasadnieniu uchwały dot. wynagrodzenia wójta jest błąd 

i przedstawiła czego dotyczy.  

Ponownie poddano pod głosowanie zmianę porządku obrad. 

 

Za – 13; przeciw – 0, wstrzymało się – 2 

 

Ad. 8 

 

Przewodniczący poprosił o zgłaszanie kandydatów do komisji skrutacyjnej w celu 

przeprowadzenia wyborów wiceprzewodniczących Rady Gminy Pszczew. 

Wobec braku kandydatur, przewodniczący zaproponował poprzedni skład komisji 

skrutacyjnej.  

Radni w głosowaniu, jednogłośnie – 15 głosami za, przyjęli skład poprzedniej komisji 

skrutacyjnej. 

Przewodnicząca odczytała regulamin wyboru wiceprzewodniczących. Następnie 

przewodniczący Rady Gminy – Konrad Kiona poprosił o zgłaszanie kandydatów na 

wiceprzewodniczących Rady Gminy. 

Radny D. Dubkiewicz zgłosił kandydaturę radnego Ryszarda Wołyńskiego oraz radnego 

Seweryna Kowalskiego. 

Radny Konrad Kiona zgłosił kandydaturę Radosława Kaczkowskiego oraz Dariusza Drózda. 

Wszyscy zgłoszeni kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie. 

Przewodniczący zarządził przerwę w celu przygotowania kart do głosowania.(14:40) 

Obrady wznowiono o 17:55 

Komisja skrutacyjna przystąpiła do wręczenia kart do głosowania kolejno wyczytanym 

radnym, którzy następnie oddali głos na wybranych kandydatów. 

W celu przeliczenia głosów zarządzono 10 min. przerwę. ( 18:00) 

Obrady wznowiono o godz. 18:10. 

Przewodnicząca komisji skrutacyjnej odczytała protokół z wyborów wiceprzewodniczących 

Rady Gminy Pszczew, którymi zostali radny Dariusz Drózd i radny Radosław Kaczkowski.  

Przewodniczący Rady Gminy pogratulował wiceprzewodniczącym wyboru a następnie 

poddał projekt uchwały w sprawie wyboru wiceprzewodniczących Rady Gminy Pszczew pod 

głosowanie – wcześniej odczytując treść projektu. 

 

Za – głosowało 15 radnych, przeciw – 0, wstrzymał się – 0. 



Rada Gminy Pszczew podjęła uchwałę w sprawie wyboru wiceprzewodniczących Rady 

Gminy Pszczew. Uchwałę zarejestrowano pod nr I.2.2024. Uchwała stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. 

 

Ad. 9 

 

Przewodniczący Konrad Kiona odczytał projekt uchwały w sprawie wynagrodzenia Wójta 

Gminy Pszczew a następnie przystąpiono do głosowania projektu uchwały. 

 

Za – głosowało 14 radnych, przeciw – 0, wstrzymał się – 1. 

Rada Gminy Pszczew podjęła uchwałę w sprawie wynagrodzenia dla Wójta Gminy Pszczew. 

Uchwałę zarejestrowano pod nr I.3.2024. Uchwała stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 

Ad. 10 

 

Przewodniczący Rady Gminy Pszczew Konrad Kiona przeprosił za ewentualne pomyłki, za 

cierpliwość, bo sesja nie należała do łatwych, przeprosił za liczne przerwy ale były one 

konieczne. Podziękował za obecność i pomoc w I sesji Rady Gminy Pszczew w kadencji 

2024 - 2029. 

 

Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy Pszczew zakończył I 

sesję Rady Gminy Pszczew. 

 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokołowała:      Przewodniczący Rady Gminy 

E. M.          (-) Konrad Kiona 


